ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________										           № ___

О создании  Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с федеральным законом от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Приамурского городского поселения и в целях совершенствования работы органов местного самоуправления   администрация  Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить  Положение о  Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
	2. Утвердить состав  Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Шатохину.
	4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения  www.priamgorpos.eao.ru.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения			                                             Д.К.Богланович

Подготовил:
Начальник отдела по социальным
вопросам администрации                                                                  Н.Ш.Жилина

Согласовано:
Заместитель главы администрации
городского поселения                                                                      С.А.Шатохина

 (
Утверждено
постановлением администрации
городского поселения
от __________ № ____
)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

I. Общие положения

1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее - Совет) образуется в целях содействия развитию и поддержки предпринимательской деятельности на территории муниципального образования  Приамурского городского поселения, более широкого привлечения предпринимательских структур к решению социально-экономических проблем городского поселения.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными актами Еврейской автономной области, нормативными правовыми актами  администрации Приамурского  городского поселения и настоящим Положением.
1.3. В состав Совета входят руководители предприятий малого и среднего бизнеса и индивидуальные предприниматели городского поселения, глава администрации городского поселения, заместитель главы администрации и другие муниципальные служащие, работающие на постоянной основе. Также, при формировании состава Совета могут привлекаться должностные лица администрации Смидовичского муниципального района. По согласованию, в работе Совета могут принимать участие должностные лица Смидовичского муниципального района, депутаты Собрания депутатов Приамурского городского поселения.
1.4. Совет действует на принципах самоуправления, независимости и добровольности в принятии решений по вопросам своей компетенции, самостоятельно разрабатывает и утверждает план и регламент своей работы.
1.5. Председатель Совета, его заместитель и секретарь избираются на заседании Совета простым большинством голосов. Состав и структура Совета утверждается на первом организационном собрании, протоколом заседания. Заседание Совета считается правомочным, если присутствует более половины его членов.
1.6. Решения Совета предпринимателей носят рекомендательный характер.
1.7. Прекращение деятельности Совета осуществляется постановлением администрации городского поселения.
1.8. Координация деятельности и организационно-техническая работа Совета при администрации Приамурского городского поселения возложена на отдел по социальным вопросам  администрации Приамурского городского поселения.

II. Основные задачи Совета

2.1. Установление сотрудничества и взаимодействия между администрацией муниципального образования Приамурского городского поселения и предпринимательскими структурами, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения.
2.2. Организация исполнения и контроль реализации нормативных правовых актов администрации Приамурского городского поселения, касающихся предпринимательской деятельности.
2.3. Содействие государственной политике в области поддержки и развития предпринимательской деятельности путём совершенствования механизма защиты законных прав предпринимателей.
2.4. Разработка мер по рациональному использованию природных ресурсов, внедрению новых технологий, ориентир на экологическую безопасность, развитию благоустройства городского поселения и содержанию прилегающих территорий к объектам предпринимательской деятельности, обмен опытом.

III. Функции Совета

3.1. Участие в подготовке  проектов нормативных правовых актов администрации Приамурского городского поселения по вопросам рассматриваемым на заседаниях Совета.
3.2. Подготовка рекомендаций и предложений по совершенствованию государственного регулирования предпринимательской деятельности и правовой защиты предпринимательства.
3.3. Формирование через средства массовой информации позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности в Приамурском городском поселении.
3.4. Содействие привлечению предпринимательских структур к участию в проведении социальных, экономических, правовых, благотворительных мероприятиях, спортивных и культурных программ, проводимых администрацией муниципального образования Приамурского городского поселения и ее структурными подразделениями.
3.5. Оказание содействия в создании новых рабочих мест, в трудоустройстве безработных и занятости подростков в летний период.
IV. Полномочия  Совета

4.1. Совет имеет право:
    - разрабатывать и вносить на рассмотрение главы администрации городского поселения рекомендации, аналитические и информационные материалы, справки, проекты распорядительных документов по вопросам своей компетенции;
- получать необходимую информацию о состоянии и развитии предпринимательства на территории городского поселения;
- привлекать к работе Совета и осуществлять взаимодействие с необходимыми структурами, контролирующими федеральными органами исполнительной власти по вопросам предпринимательской деятельности.
	4.2. Участвовать в экспертизе инвестиционных проектов, экономических программ, ориентированных на социально-экономическое развитие Приамурского городского поселения, улучшение экологической обстановки и др.

 (
Утвержден
постановлением администрации
городского поселения
от __________ № ____
)

Состав
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Приамурского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

	Богданович Д.К.
	- глава администрации Приамурского городского поселения

	Шатохина С.А.
	- заместитель главы администрации по социальным, организационно-правовым и кадровым вопросам

	Жилина Н.Ш.
	- начальник отдела по социальным вопросам

	Волошина Е.А.
	- главный специалист-эксперт отдела по социальным вопросам

	Бескаева Т.П.
	- начальник управления экономического развития администрации Смидовичского муниципального района (по согласованию)

	Перменов Е.А.
	- директор ООО «Глория»

	Фараджов Г.А. о.
	- директор ООО «Омега»

	Искандеров И.Д. о.
	- индивидуальный предприниматель